平成２４年９月２４日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青山 幸恭

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

海外駐在員事務所設立について

ＡＬＳＯＫ（本社：東京都港区、社長：青山幸恭）は、下記のとおり大韓民国に駐在員事

務所を設立いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 背景と目的

  海外展開を図る日系企業のセキュリティ需要へ応えていくことを海外展開の基本方針に

据え、当社ではタイ王国、ベトナム社会主義共和国、中華人民共和国・上海市およびマレ

ーシアに現地法人を設立してまいりました。この他、これまでに中華人民共和国・北京市、

インドネシア共和国・ジャカルタ、インド共和国・グルガオンおよびシンガポール共和国

に駐在員事務所も設立してまいりました。

  今後も、成長著しいアジア各国へ展開する日系企業数の増大に伴い、海外でのセキュリ

ティ需要も増え、これまで以上にサービス体制のグローバル化・拡充が重要な施策と考え

ております。

そのため、今後も引き続き経済発展が見込まれる大韓民国へ駐在員事務所を設立し、現

地の経済情勢、市場動向等の調査活動と情報連絡業務を通じて、進出日系企業との連携強

化を図ることといたします。

２ 大韓民国における駐在員事務所の概要（予定）

（１）名   称 綜合警備保障株式会社 ソウル事務所

（２）業務開始日 平成 24 年 10 月 1 日

（３）所 在 地 ソウル特別市 江南区 駅三洞 707-34 韓信インターバレー24

西館 1603 号

（４）人   員 駐在員（所長）1名、現地スタッフ 1名

（５）活 動 内 容 大韓民国における市場に関する調査等

３ 今期業績に与える影響

今期の当社業績に与える影響は、軽微です。

以 上

    － 報道関係 お問い合わせ先 －

     綜合警備保障株式会社 広報部 高橋

     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０

     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７